12/12/2023

EDITAL DE APOIO A PROJETOS PARA FOMENTO À EXECUÇÃO DE AÇÕES NAS DEMAIS

ÁREAS CULTURAIS Nº 014/2023

RESULTADO FINAL DA ETAPA 01(PÓS-RECURSO): HABILITAÇÃO DA PROPOSTA

CULTURAL

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FRANCO DA ROCHA, com sede na Avenida da Liberdade, N° 250,

Centro, torna público o resultado final da etapa 01 (pós-recurso): Habilitação da proposta cultural referente ao

Edital de Chamamento Público de apoio a projetos para fomento à execução de ações nas “Demais áreas

culturais” nº 014/2023.  Fica concedido o prazo de 4 dias para apresentação dos documentos dos habilitados

na  etapa  1,  por  meio  do  formulário  https://forms.gle/yxcZQZEWesW43JCx8  para  pessoa  física,  MEI  e

representante de grupos ou coletivos e link:  https://forms.gle/F5ewBgPaHwLiMcb87  para  pessoa jurídica,

conforme cláusula 15 do edital.

LISTA DE CANDIDATOS HABILITADOS- AMPLA CONCORRÊNCIA

MODALIDADE A

CLASSIFICAÇ
ÃO

NOME DO
PROPONENTE

NOME DO
PROJETO

MODALIDA
DE NOTA SITUAÇÃO RECURSO

1
HELEN COSTA
CEZAR MULTI INCLUSÃO A 87 Habilitado -

2
Daiana de
Andrade Inácio

Espetáculo
SobreVivências A 82 Habilitado

-

3
Beatriz Caetano
de Souza

Há Arte Atrás dos
Muros? A 81 Habilitado -

4 Beatriz Cezar Lino
1ª Mostra de Circo
"Anônimos" A 77 Habilitado -

5

Paulo César
Cardozo de
Miranda

Contações de
Histórias:
Circulação e
Formação A 75 Habilitado -

6
Lilia Borges dos
Santos ME

Os Sons Que
Curam A 73 Habilitado -

7 Associacao Role Rolê solidário A 71 Habilitado -

12/12/2023

Solidario

8 Davi Oliveira Vieira Franco Dance Jam A 67 Habilitado -

9
FABIO RAMOS
AUGUSTO FRANCO RPG A 61 Habilitado -

10
Associação
Reduca

LER_Ler_Escrever_
Refletir A 57 Habilitado -

11
Paloma Cristina
dos Santos A Queda A 54 Habilitado -

12
Amanda Barboza
de Lima

Eu conto a metade,
o restante da
história é com você! A 53 Habilitado -

13
Luana da Silva
Dorigon

FOCO: na mira dos
artistas da periferia,
volume II A 52 Habilitado -

14
Mariana Moura
Lima Eu, a Gorda. A 52 Habilitado -

15
Meire Aparecida
dos Santos Ramos Ela em riste A 51 Habilitado -

16
Ana Lucia de
Oliveira Moraes

Encontro às
escuras- Contos e
cantos ancestrais A 50 Habilitado -

17
Associação
Reduca

EU SOU
MACULELÊ, EU
SOU... A 50 Habilitado -

18
Dalila de Jesus
Mendonça

Revistinha Cores do
Juquery A 50 Habilitado Deferido

MODALIDADE B

*Não houveram proponentes habilitados na Modalidade B

12/12/2023

LISTA DE COTA- PESSOAS NEGRAS

MODALIDADE A

CLASSIFICAÇÃO PROPONENTE PROJETO MOD MÉDIA SITUAÇÃO

1
Daiana de Andrade
Inácio

Espetáculo
SobreVivências A 82 Habilitado

2 Beatriz Cezar Lino
1ª Mostra de Circo
"Anônimos" A 77 Habilitado

3
Lilia Borges dos
Santos ME Os Sons Que Curam A 73 Habilitado

                  4
Beatriz Caetano de
Souza Há Arte Atrás dos Muros? A 51 Habilitado

MODALIDADE B

*Não houveram proponentes habilitados na Modalidade B

LISTA COTA - PESSOAS INDÍGENAS

*Não houveram inscrições para cotas de pessoas indígenas.

LISTA DE CANDIDATOS INABILITADOS

PROPONENTE PROJETO MOD MÉDIA MOTIVO RECURSO

Amaralis Hartmann Torres
Os Labaxos e as
Chuvas A 49

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

BETANIA RODRIGUES
PEREIRA

1º MELHOR USO DOS
MEUS TALENTOS! A 48

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3)

Indeferido.
Nota revista e
mantida.

Danilo Pique López Salinas Pássaro Oriental A 46 Nota abaixo da -

12/12/2023

média exigida em
edital (observar
item 14.3)

Paula Soares Rocha

Mulheres Colorindo
Vidas com Arte na
Maternidade A 46

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

LUCIENE RIBEIRO DA
SILVA

FRAN- FESTIVAL
REGIONAL DE ARTES
NEGRAS A 46

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3)

Indeferido
Nota revista e
mantida.

JADERSON SALES
MAMANI QUINTANILLA

OFICINA SOBRE
CARREIRA MUSICAL A 44

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

tatiane ferreira de paula
mesquita

Espetáculo de dança:
você não é oque
fizeram com você. A 44

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

Andréia Augusto Ruiz
Pereira Planetão reciclado B 43

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

RAFAEL RODRIGUES
LUCAS PATAS UNIDAS A 43

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

Priscila Freire Paixão "Orquestra Elefante" A 43

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3)

Indeferido.
Nota revista e
mantida.

MARCOS AURÉLIO DA
COSTA

No Baile da Periferia,
Samba-Rock é
Brasilidade A 42

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

PAULO SERGIO DA SILVA
JUNIOR

Gravação do terceiro
disco de estudio da
banda
Francorrochence
TRAMÓIA A 42

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

Priscila Freire Paixão

"Quando acordei, o
circo já tinha ido
embora" A 42

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3)

Indeferido.
Nota revista e
mantida.

12/12/2023

Jhuly Mary Miranda Costa
Lima

Workshop de dança:
vivências urbanas e
contemporâneas A 38

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

Rogério Silva Vieira ON Capoeira Music A 33

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

frank neres de souza Deformatório B 30

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

MARCELO DA SILVA
ESEQUIEL PAGODE DO SEU ZÉ A 28

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

FLAVIO VILAÇA COSTA
"PAGODE DO
MÃOZÃO" A 26

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3)

Notas enviadas
ao email do
solicitante

Celina Ventura Gonçalo de
Lima Podcast psicomusical A 21

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

Manoelton Sousa dos
Santos

gravação de um ep
com 6 faixas musicais A 21

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) Deferido.

Beatriz Claudino Artesãos (as) em Ação A 20

Nota abaixo da
média exigida em
edital (observar
item 14.3) -

Comissão avaliadora instituída de acordo com a Portaria nº 903/2023.